СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов Таловского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
06.05.2024 г.                                                                                                         № 1
Председатель комиссии:
 

Е.И. Пузаков, заместитель председателя Совета народных депутатов Таловского муниципального района
Заместитель председателя: 


 Н.И. Ризаева, заместитель председателя постоянной комиссии по законодательству и местному самоуправлению Совета народных депутатов Таловского муниципального района

Секретарь комиссии:


Т.В. Костина, депутат Совета народных депутатов Таловского муниципального района

Члены комиссии:

 И.А. Бачурин, депутат Совета народных депутатов Таловского муниципального района

 Н.С. Калгин, председатель Таловского районного отделения всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

(по согласованию)

И.И. Степаненко, специалист 1 категории организационного отдела администрации муниципального района 

Е.И. Макагонова, председатель Женского совета Таловского района 

Заседание комиссии открывает и ведет Е.И. Пузаков, заместитель председателя Совета народных депутатов Таловского муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении уведомления муниципального служащего  о том, что в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» справки о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за предыдущие годы не указан счет.
Докладчик: Т.В. Костина, депутат Совета народных депутатов Таловского муниципального района
По первому вопросу повестки дня слушали информацию Костиной Т.В.
Выступила Е.И. Макагонова, председатель Женского совета Таловского района 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также Письмом Министерства труда и социальной защиты РФ от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 допущенные нарушения расцениваются как несущественные проступки, не влекущие за собой применение мер юридической ответственности.
Обсудив уведомление и рассмотрев все обстоятельства,
Комиссия решила:

1. Признать допущенные муниципальным служащим нарушения как несущественные проступки, не влекущие за собой применение мер юридической ответственности. Рекомендовано не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера‚ а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

За принятое решение голосовали:

«за» - 7 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.

	Председатель комиссии                                                                     
	              Е.И. Пузаков

	Секретарь комиссии 
	             Т.В. Костина


